

יביע אומר

בראשות הרב יגאל כהן שליט"א

זמני השבת
הזמנים לפי לוח "אור החיים"

יום-י	ת"א	חיפה	ב"ש
כניסה:	18:55	18:57	18:55
יציאה:	19:45	19:46	19:47
ר"ת:	20:34	20:33	20:36

בירושלים: לנוהגים 40 דקות 18:37

פרשת כי תצא

עלות מס: 380

מאמר השבוע

מאת ראש המוסדות הרה"ג יגאל כהן שליט"א



איכות חיים

"אין אדם עומד על דבריו תורה, אלא אם כן נכשל בהם".

מלמדים אותנו חז"ל הקדושים, 'שפשלון הוא חלק מהצמיחה שלנו' - כל הצלחה שנגרמה בחיינו, מלנה בין היתר בכשלון שלמדנו ממנו מה לתקן. בלי כשלון - אי אפשר להצליח. במהלך חיי מסרתי שעורי תורה רבים. פעמים רבות הרגשתי שלא הצלחתי להעביר את המסר בצורה נכונה או שלא הייתי מספיק טוב כדי לגרום לצבור להיות מרפז, ולצערי גם טעיתי בהלכה.

בתחלה הרגשתי אשמה - איך אני מוסר שעורים כשאני לא יודע להעביר את המסר בצורה ברורה, ובכלל אני מטעה את השומר עים בהלכה - הרגשתי כשלון. אבל בסופו של דבר הבנתי שטעיתי - דוקא אותם טעויות ושעורים לא מצלחים היו הפתח שלי להצלחה גדולה: משעורים אלו למדתי בצורה הטובה ביותר מה אני צריך לתקן, אילו מלים לא לומר בשעור ואילו כן צריך לומר... ועוד דברים רבים חשובים ומועילים.

הבנתי, שבורא עולם מביא אותנו לפעמים למקומות נמוכים או לנסיונות קשים כדי להרים אותנו למעלה - שגדע במר להשיגה, ועל ידי זה נהיה טובים יותר.

אחים יקרים!

כלנו יכולים לעשות דברים גדולים ורבים למען עם ישראל, למען המשפחה שלנו, וגם למען עצמנו - אין לנו מה לפחד מפשלון. גם אם עד היום הוא היה נחשב בעינינו דבר נורא כי היינו חוששים שאולי נפשל ושוב נאשים את עצמנו... מעתה - כלם יכולים...

מתוך ספרו של הרב יגאל כהן "בחסדך בטחתי".

"רמת הצפיות של האדם לאיכות חיים גבוהה היא זו שגורמת לו להתאכזב..."

אדם המצפה ליום שהוא יעבר לגור בדירת פאר, יתלבש בגדי יקרה, ינהג ברקב מכבד ויאכל במסעדות יקרות, ומאז ילדותו הוא חושב שהוא חוב להגיע ליום הזה... אדם כזה לא יוכל להנות משום דבר שיהיה לו בחיים. בדירה שהוא חי בה הוא ירגיש מספן - הרי אין לו וילה עם ברכה, עם הבגדים שהוא לובש הוא ירגיש מזנח - אין לו בגדים יקרותים, כשהוא ינהג ברקב הוא יתביש - פי אין לו סמל של... הוא לא יהנה מהאכל שהוא יאכל - כי הוא פשוט ולא נראה לו טוב בעיניו.

האמת, שיהיה לו גרוע מזה... אף אם הוא יצליח להגשים את כל מה שהוא חלם בגילדותו, תמיד הוא יחשב לעצמו - 'יכלתי להשיג הרבה יותר...'. בכל פעם שתעבר לידו מכונית יקרתית יותר משלו, הוא יתאכזב מחדש - 'ואו... יכלתי להשיג רכב יותר יפה ויותר טוב, ואפילו מבן או בת הזוג אנשים כאלו מרגישים הרבה פעמים אכזבה - הם צפו ליותר, ואז הם מתחילים להאשים את עצמם בבחירה שלהם...

מעצורים

פעמים רבות איננו מעזים לעשות דברים גדולים למען עם ישראל, למען המשפחה שלנו, או אפילו למען עצמנו - כי אנחנו מפחדים מפשלון, הנחשב בעינינו דבר נורא. לצערי, פגשתי יהודים שמפחדים לגשת לטיפול בעצמם, מדוע? כי הם חוששים שאולי הם יכשלו, ושוב יאשימו את עצמם...

וכאן אני חוב לציון, כי מחשבה זו רחוקה מאד מאד מן האמת, וכך מלמדים אותנו חז"ל (גטין נג.):

- מאמר השבוע
- הנהגות מרן
- שאלות ותשובות
- דוד המלך
- לאשת ההיל
- פנינים מהפרשה
- מוסר עם סיפור
- פניני הדף היומי
- שמירת הלשון

ישמחה בתוך...
רוצים לשמח משפחה לחג? משפחה לחג?

יבית אינטימי מחלקים כ- 500 סלי מזון למשפחות מוקקות באו תירוץ שיתפים עלות של מזון 300 ש"ח

לתרומות הייגו: 03-8000770

להצלחה משפחה דוידוב לרפואת אליהו בן זוויה לע"נ חליה בת גורגיה

ניתן לתרום להפצת העלון ולהקדיש לעילוי נשמת לברכה רפואה הצלחה בטל: 03-8000770 פרטי ח-ן לתרומות: בנק מרכנתיל 17, סניף 732 חשבון 73443 ע"ש יביע אומר נא לשמור על קדושת הגליון אין לקרוא בזמן התפילה וקריאת התורה

הנהגות מרן

רבנו הרב עובדיה יוסף זצוק"ל



סוד ההצלחה

מבאר מדברי הרמב"ם במוֹרָה נְבוֹכִים (פרק חמישים ואחד), כִּי סוֹד הַהֲצִלָּה שֶׁל בֶּן תּוֹרָה הוּא, שְׂיֵהִיָּה מִרְכָּז וְשְׂקוּעֵה אֶךְ וְרַק בְּתוֹרָה. וְסִפְר מֶרְן זְצוּק"ל, כִּי בְּצִעֲרוֹתוֹ מֵעוֹלָם לֹא קָרָא עֲתוֹן [כְּמוֹכֵן חֲרָדִי], וּבְמִשְׁךְ כְּמָה שְׁנִים אַחֵר נִשְׁוֹאֵיו מֵעוֹלָם לֹא קָרָא בְּעֲתוֹן, וְלֹא הָיָה שׁוֹמֵעַ חֲדָשׁוֹת בְּרָדִיו כְּלָל וְעַקֵּר. אִף שְׂהִיו תְּקוּפוֹת סוֹעֲרוֹת שֶׁל הַשׁוֹאֵה וּמִלְחָמוֹת בְּעַם יִשְׂרָאֵל, עִם כָּל זֶה לֹא הִצִּיץ מֵעוֹלָם בְּעֲתוֹן. וְאָמַר לִי בְּזֶה הַלְשׁוֹן, שֶׁסוֹד הַהֲצִלָּה הוּא אֶךְ וְרַק בְּכֶךְ שְׂהִיָּה שְׂקוּעֵה בְּלִמּוּד בְּלֹא שְׂיָדַע וְהִתְעַנְּן בְּשׁוֹם דְּבָר אַחֵר, וְכָל מָה שְׂהִיָּה מֵעַנְּנָן אוֹתוֹ הִיוּ דְּבָרֵי הַש"ס הֶרֶאשׁוּנִים וְהֶאֱחָרוּנִים. כְּמוֹ כֵּן לֹא רָאָה אֶת תַּל אֲבִיב עַד אַחֵר חֲתָנָתוֹ, וְהִתְרַכַּז כָּל כְּלוֹ אֶךְ וְרַק בְּלִמּוּד.

פסק דינו של שמואל הנביא

מסתבר, שלמרות דבריו הנחרצים של יתר לא הסתיים האירוע בכך, וכמובא ב'מדרש שמואל' (פרשה כב, הובא במהר"י קרא פסוק נה- נו) שבעקבות הדיון יצא אבנר לבית דינו של שמואל הנביא, על מנת לברר עמו את ההלכה באופן ישיר, כיון שבא אצל שמואל, טען בפניו את דברי דואג, שהטענה שהמואביות כשרות לבוא בקהל, מפני שהתורה נתנה טעם מדוע המואבים אינם באים בקהל ה', על שלא קדמו את פניו בלחם ובמים, ואיש דרכו לקדם ואין דרכה של אשה לקדם, לכאורה אינה טענה, משום שהיה על הנשים לצאת לקראת הנשים, כששמע שמואל הנביא את דברי אבנר ומבלי לדעת שדברי אבנר הם טענת דואג, אמר לו, דברים אלו אינם מסברתך אלא דברי דואג הם, ואז התבטא שמואל הנביא על דואג האדומי ואמר 'דואג הוא מין, ואינו יוצא בשלום מן העולם', משום שהגישה לחייב את הנשים לצאת לקראת הנשים, נוגדת את דברי הפסוק (ההלים מה, יד) "כֹּל כְּבוֹדָהּ בְּת מְלָךְ פְּנִימָה", ומי שחושב אחרת מן התורה הרי הוא מין, כמעמד זה הורה שמואל הנביא לאבנר, שבנות מואב מותרות לבוא בקהל, ודוד המלך שבא מרות המואביה, כשר הוא. וכך נסללה הדרך שדוד ראוי להיות חתן המלך.

(מתוך הספר "המלך דוד")

שאלות ותשובות

מאת הר"ג יגאל כהן שליט"א



שאלה: האם אפשר לכסות בורקס בנייר כסף ולהניח אותו על הפלטה בשבת? **תשובה:** אם מכסה אותו בשביל שלא יתפורר או מפני הנקיות מותר, אבל אם מכסה אותו בשביל שיתחמם היטב הרי הוא כמטמין ואסור (מרן סי' רנז סעי' כ, וע"ע בילקו"י עמ' תרעט).

שאלה: יש לי בגינה מערכת השקיה אוטומטית. האם מותר לכוון את המערכת בערב שבת כדי שיתחמו המים מאליהם בשבת וישקו את הגינה? **תשובה:** מותר לכוון את המערכת כדי שיתחמו המים מאליהם וישקו את הגינה, וזאת מפני שאין אדם מצווה על שבייתת כליו והוא אינו עושה שום מלאכה בשבת (מרן בס"י רנה סעי' ה).

שאלה: הייתי בברית מילה השבוע וראיתי ששומרים את הערלה. אשמח לדעת מה עושים עם הערלה של הברית? **תשובה:** מנהג כשר לקבור את הערלה בחצר בית הכנסת, וכתבו בספרים שזה התינוק יהיה "אוהב תורה ונכסף לחצרות בית ה'" (אוצר הברית עמ' רצו ח"ב).

דוד המלך

מאת הרב אליהו עמר שליט"א



"המלך דוד" רגע ההכרזה

הגמרא מתארת על מאבק איתנים שהתחולל סביב כשרותו של דוד לבוא בקהל, תחילה פנה אבנר לחכמי בית המדרש ונשא ונתן איתם, כשהוא מקשה להם את דברי דואג האדומי שדוד לא ראוי לבוא בקהל, ואף אחד לא ידע כיצד לסתור את דבריו, במעמד זה קם דואג שהיה מקנא לדוד (כמבואר בהרחבה ב"ספרי המלך דוד" פרק טז מאמר י), ורצה להכריז על דוד המלך שהוא פסול מלבוא בקהל, ואז התחולל בבית המדרש דבר מסעיר.

הרבו של יתר

באותו בית המדרש בו התרחש הדיון האם המואביות כשרות לבוא בקהל, היה גם גיסו של דוד המלך הנקרא 'יתר', יתר היה גר שהתגייר בדרך מופלאה, וזכה להיות חתנו של ישי הצדיק כמסופר במדרש ("ילקוט שמעוני" שמואל א רמז קכז), ששאל רבי שמואל כיצד פסוק אחד מכנה את יתר (דברי הימים א ב, יז) "יתר הַיִּשְׁמַעֲאֵלִי", ופסוק שני מכנה אותו (שמואל ב יז, כה) "יתר הַיִּשְׁרָאֵלִי", וזה אינו מובן האם יתר הוא ישמעאלי או ישראלי? ומבאר, יתר היה גוי ישמעאלי שנכנס לבית המדרש, ומצא את ישי שהיה יושב ודורש את דברי

הפסוק (ישעיהו מה, כב) "פָּנּוּ אֵלַי וְהִנָּשְׁעוּ כָּל אֲפָסֵי אֶרֶץ, כִּי אֲנִי אֶל וְאֵין עוֹד", וביאר רש"י, שזוהי פניה של בורא עולם לגויים שיניחו את פסליהם, ויפנו לעבוד את ה' ויזכו לישועה, דברי ישי חלחו בליבו של יתר, וגמלה בליבו ההחלטה להתגייר, ולכן נקרא יתר הישראלי, וכך עלה ונתעלה בבית המדרש, עד שזכה להינשא לאביגיל אחות דוד, ולהיות חתנו של ישי.

וכעת, כשראה יתר שדואג האדומי מתכוון להכריז על דוד המלך שהוא פסול לבוא בקהל ה' (וממילא גם את אשתו שהיא אחות דוד), חגר יתר את חרבו כישמעאלי ואמר, 'כל מי שאינו שומע הלכה זו ידקר בחבר, כך מקובלני מבית דינו של שמואל הרמתי, עמוני ולא עמונית מואבי ולא מואבית', לדברי יתר, אין כאן סברות ופולפולים אלא זוהי 'הלכה למשה מסיני', וכך היא עברה בשושלת הקבלה עד בית דינו של שמואל הנביא, הגמרא אומרת שהיה מקום לפקפק בדברי יתר, משום שהוא 'נוגע בדבר' (כיניו לכל אדם שיש לו אינטרס ורווח מן העניין שמעיד עליו), אך דבריו התקבלו, משום ששמואל הנביא היה קיים וניתן היה לברר את ההלכה, ולכן לא חששו שהוא משקר בדבריו.



ל"ביע אומר"- הרב יגאל כהן שליט"א בכל עמדות נדרים פלום

יגאל ארנון

קו לימוד לגברים
בספרו של
הרב יגאל כהן שליט"א
שיעור קצר של כ-2 דקות
מידי יום
בטל: 077-4017828
שלוחה 52

ניתן להשיג
את כל ספרי
הרב אליהו עמר
באתר
"אופקים בוקס"

ארגון "ענפים" בנשיאות
הרה"ג יגאל כהן שליט"א
מגייס עובדת
להכוונת מתחזקות

תיבות המלכה
המשק הבני ברוך

לפרטים
055-6888010

בשבת והלל ליה וחסיד
שמואל אבי ליהודים
כי יגאל אבי הספר
"שיעורי
הרב יגאל כהן"
פרק מובחר אמרת המלך
שנתה אמת ה' וחסיד וחסידים

דוד יוסף כהן
או דוד יוסף יגאל ארנון
yabla-ar@ez.net.il
03-8000720

לאשת החיל



הנעליים היפות בכיתה

הקב"ה ברא אותנו בני אדם ולא מלאכים, הוא לא התבלבל. ככוונה תחילה, לכל אחד ואחת מאיתנו יש מגרעות וחסרונות, ודווקא מתוך החסרונות והחולשות מוטל עלינו לעבוד את השם יתברך.

כל אחד צריך להכיר את מעלותיו ואת נקודות החולשה שלו. יותר חשוב, לחיות בהרגשת אמת פנימית מאשר לרדוף אחרי השלמות.

אין תועלת בלהתעלם מהחסרונות שלנו, או לחילופין, לפאר את היתרונות שבנו, יתר על המידה. הכול במינון. ברגע שאנו מגדלים את ילדינו מקטנות, שכל המעלות והחכמה שלהם, היא מתנת חנים מאת הקב"ה ולא כי הם טובים יותר מכולם בכיתה, אלא רק מתוך רחמיו של השם יתברך עלינו, אזי הגאווה תתפוס פחות מקום בליבם של הילדים. אך בשעה שמגדלים את דור ההמשך, בהרגשה שהם הכי טובים ולהם מגיע הכול – הדרך לאכזבות ומרמור, הרבה יותר קצרה.

מסופר על ר' בונים שאמר פעם לתלמידיו: "כל אדם צריך שיהיו לו 2 כסיים כדי שיוכל להשתמש בהם לפי הצורך, בכיס הימני מונח מאמר "בשבילי נברא העולם" (סנהדרין ד, ה) ובכיס השמאלי מונח מאמר "ואנכי עפר ואפר" (בראשית יח, כז).

נשתמש בחכמה בשני הכיסים, לעיתים מגדילים את האמרה, שאני חשוב ויקר בעיני השם יתברך, שהעולם לא יכול להתקיים בלעדי התפקיד שלי. אך אף פעם לא שוכחים, את הכיס השני, שאני עפר ואפר, אין לי כלום אם לא השם יתברך מעניק לי במתנת חנים.

הגאון הרב יגאל כהן שליט"א, אמר פעם, שצריך ככוונה תחילה, לא לקנות לילד את הנעליים היפות ביותר בכיתה, משום שאם תמיד נקנה את 'הכי טוב', הילד באופן קבוע ירגיש שהוא יותר מכולם וכך בוודאי תתפתח אצלו מידת הגאווה.

מה גם, שהוא תמיד ימשיך לדרוש את היפה והיקר ביותר, ויחשוב, וייתן לסובבים אותו לחשוב, שעל פי זה נקבעת החשיבות והמעמד של האדם.

לעומת זאת, אדם שיודע ומרגיש שלא מגיע לו כלום, שכל מה שהוא, וכל מה שקורה איתו בחיים, זה חסד ומתנת חנים אחת גדולה מהשם יתברך, הוא אדם הרבה יותר מאושר.

ברגע שיתחתן יעריך את אשתו, ידע לשמוח בעבודה שלו, כי זה לא מובן מאליו. עצם העובדה שהוא בריא, תגרום לו לרקוד מאושר כל היום. אבל אדם שגדל כל ימיו, בתחושה שמגיע לו הכול, שהוא זה שכולם צריכים לכבד אותו, שהוא עושה לכולם טובה בכך שהוא נמצא בסביבתם, שהוא יודע הכי טוב – איך יעריך את חייו?

איך יכבד את אשתו וכיצד יתמודד עם החיים לכשעצמם?! תמיד ישנן אכזבות, לרוב נתקלים בעניינים שלא הולכים חלק כמו שציפינו.

לעיתים, העובדה שמישהו לא עושה לך הנחה בעבור שירות מסוים, או שאבא של הכלה לא נתן דירה כפי שנהוג במשפחות מסוימות, הינה התנגשות בין הרצוי למצוי וזהו מקור לאכזבות גדולות ולכעס כל כך מזיק. ישנם חוגים בבני התורה, שלעיתים מגדלים ילדים, בהרגשה שכל העולם חייב להם, משום שהם לומדים תורה, או משום שהם מקיימים תורה ומצוות, וגם בצד השני – ישנם המגדלים את ילדיהם, שמשום שיש להם כסף יותר מכולם, או מעמד מכובד אז כל העולם חייב לכבד אותם.

לגדל ילדים בהרגשה כזו, זה מוטעה ומאכזב. שהרי אין סיכוי שכל ימיהם לא יתקלו בקושי מול אדם אחר, ילדים כאלה גדלים בהרגשת גאווה, ואכזבה הכי קטנה מרסקת אותם לרצפה.

אם הם לא מתקבלים לשיביה שרצו, לא תמיד יש להם את הכלים להתמודד עם ניסיון מסוג זה. במידה וגידלו אותו כל ימיו, שמגיע לו הכול, ואין לאף אחד את הזכות לומר לו "לא" – כיצד יתמודד? כיצד יבין, שגם אם לא קיבלו אותו לשיביה המיוחלת, זה לא אומר כלום לגבי הקשר שלו עם הקב"ה? מה שחשוב באמת זה אבא שבשמיים, שהוא יהיה שמח ממך. תורה, ניתן ללמוד גם במקום אחר. עם כל הקושי שבדרך.

את הניסיונות, נקשר מיד לבורא עולם וכך ניכנס לפרופורציות הנכונות, ונדע מה חשוב באמת. אנחנו צריכים לומר תודה, אם קיבלו אותנו למקום לימודים טוב. היעיקר הוא המידות הטובות והרגשת הענווה, שלא מגיע לנו כלום.

כך גם הלאה בחיים, ליד גדל בהרגשת גאווה, כיצד יסתדר בחיי הנישואין? כיצד ילך להוריד את הפח כשאשתו תבקש?

במידה ואמא שלו, כל ימיו, נתנה לו הרגשה שכולם צריכים לעבוד בעבורו, והוא לא צריך לעשות כלום לעזרה בבית, כיצד יסתדר בביתו כשיתחתן? איך יתמודד במצבים שיצטרך להפשיל שרוליים ולעמול? בל נשכח, כי ילדינו צפויים לעוף מהקן החמים והנעים, וחובה עלינו כאימהות לצייד אותם בכלים המקסימליים להתמודדות בחוץ. מתוך ענווה ושמחה. ולא מתוך גאווה שמולידה אכזבה.

לרכישת הספר 'תוכו רצון אהבה' מאת מחברת הטור: 0548491930

פנינים מהפרשה



"כי תצא למלחמה על אויבך ונתנו ידך אלהיך בידך ושבת שבי" (כ"א-י')

הכתוב מדבר כאן על המאבק התמידי הנוטש בין האדם ובין אויבו הנצחי – היצר הרע.

הרי אמרו חכמינו: "יצרו של האדם מתגבר עליו בכל יום ויום ואלמלא הקב"ה עוזרו לא היה יכול לו", (קדושין ל') – משמע איפוא, שבדרך הטבע קשה מאוד לכבוש את היצר הרע, ואם כן הרי עלול דבר זה לרפות את ידיו של האדם מללחום בו – על כן אמרה התורה:

"כי תצא למלחמה על אויבך" – אם אך תתחיל לנהל את המלחמה, כבר יכול אתה להיות סמוך ובטוח כי "ונתנו השם אלוךך בידיך" – מן השמים יסייעוך, שכן "הבא לטהר מסייעין אותו".... (תורת משה)

"ובערת ה'ע מקרבך וכל ישראל ישמעו וי'ראו" (כ"א-כ)

אם חלילה מתרגשות ובאות צרות על ישראל, אל תבקש עצות כדי לבער את הרע ולבטל את הצרות ע"י סיבות חיצוניות, אלא "מקרבך" – הדבר תלוי בך עצמך.

אם יחזרו ישראל בתשובה שלימה ויפנו את ליבם לאביהם שבשמים, יתבער הרע ממילא....

(דברי שערי חיים)

"וכי יהיה באיש חטא משפט מות והומת ותלית אתו על עץ" (כ"א-כב)

בעת שנפטר המקובל הגדול ר' משה קורדוב"ר ז"ל פירש האר"י הקדוש ז"ל את הפסוק: "וכי יהיה באיש חטא משפט מות": וכי יהיה איש צדיק גדול, אשר יחסר בו היסוד של משפט מות, ("חטא הוא מלשון חסרון כמו: "הייתי אני ושלמה בני חטאים") – שאין עליו שום עבירה, אשר בעטייה יהא עליו למות, ובכ"ז "והומת" – הוא נפטר מן העולם – "ותלית אתו על עץ" – תלה תלתה זאת בחטא שלת עץ הדעת, שבעטיו נגזרה מיתה אפילו על צדיקים כאלו, כמו שאמרו חכמינו: "ארבעה מתו בעטיו של נחש" (בבא בתרא יז)

"ואשר שחר עליך את בלעם בן בעור" (כ"ג-ה)

על החטא של "אשר לא קדמו אתכם בלחם ובמים" יכולים היו להצטדק בתרוץ – כי עניינם היו ולא השיגה ידם כדי להגיש לחם. אבל עתה לאחר "אשר שחר עליך את בלעם בן בעור" הרי היה להם הרבה ממון כדי לשכור את בלעם על מנת להרע, אם כן שוב חוזר אותו החטא של "אשר לא קדמו אתכם בלחם ובמים".

בשביל לשכור את בלעם היה לכם ממון למכביר, ואילו בשביל להגיש פרוסת לחם לא היה לכם ממון כלל?... (מפי השמועה)

מוסר עם סיפור



מאת הרב יעקב עמר שליט"א

איפה אחותי... זעק בקול לא לו

בפרשת השבוע מזכיר ענין זכרית מעשה מרים הנביאה, זה אמור לתפס אותנו מה מרים הצדקת ככה סוגלת, התשובה היא שעדיף לסבל פה מאשר למעלה, ומרים ידעה שהכל לטובה, ולכן צריכה לזכר זאת, ומה מרים שהיתה צדקת כל כך לא עזר לה מאומה, ונענשה, כי כל סבל וכל צער זה לטובה.

יצחק סלוצקי מספר לשהג'מנים ימ"ש נכנסו לפולין הוא היה בן 16 וברח יחד עם אחותו הצעירה לאחד הכפרים המרתקים והתחבא באחד המרתפים עם אחותו, וזה היה באזור של גוים חסידי אומות העולם בזה ששתקו ולא ספרו לג'מנים על האח והאחות שמתחבאים באחד המרתפים.

יצחק בלבד היה יוצא לגיחות ל'קניות' דהיינו לאכל לו ול'אחותו הצעירה, וכך נמשך התכנית הודות לבו'רא תקופה ארבה.

באחד הגיחות הוא חזר ומוצא שהמרתף היק, בלי הבנה, ללא שום מחשבה, הוא יצא החוצה וצו'קע ב'מ' לבו... איפה אחותי...!!!???

עוברים ושבים נדים לו בראשו לכוון המפקדה של הג'מנים ימ"ש, ושוב בלי מחשבה, הוא נכנס ללע הארי וזועק בקול לא לו, איפה אחותי...!?

הג'מנים לא היה להם הרבה סבלנות, ובפרט לא לשמוע את המ'שג'ע הזה שצו'רם, הרימו את אקדחיהם וכו'נו לעבר ראשו, ובדיוק הג'נרל 'מיו'ר' שהיה שם ב'מקום, ובא לראות את פ'שר הצ'רות.

וכשראה את המ'צב, חיוך שטני צץ לו ב'זויות פיו, ואמר פ'נס לח'דרי, יצחק נכנס לח'דר הג'נרל, פו'נה אליו הג'נרל ושו'אל אתה רוצה את אחותך, ויצחק פו'נה למפקד ואומר בן.

המפקד בהתעללות גמורה אומר ליצחק, אני מוכן לתת לך את אחותך אבל

המשך בעמ' האחרון

המשך מוסר עם סיפור

וספר איך הגיעו שערות לכף ידו, לאביו היה מאפייה בפולין לפני המלחמה, כשהוא היה ילד היה אוהב להסתובב שם ולהתבונן, באחד הפעמים ידו נדבקה לאחד התנורים וקרעה לו פסות עור, אביו לקחו אל הרופא בימים ההם הפרימיטיביות היתה לשם דבר, ולקחו לו פסת עור ממקום שעיר והדביקו לו את זה בידו, ובכך היה לו שער בכף ידו. בתור ילד הוא היה מאוד מתבייש, והרגיש ממש נורא עם זה, והוא לא הבין שזה היה תרופה למכה הקב"ה הקדים לו תרופה על מנת להציל אותו ואת אחותו מלוע הגרמני הנורא.

לפעמים אנחנו חושבים שנעשה לנו דבר נורא ואנחנו לא מבינים שזה לטובתנו, אנחנו רק צריכים לסמוך על בורא עולם שהכל לטובתנו, לפעמים רואים פאן ולפעמים רואים שם, המכנה המשותף בין פלם זה האמונה שהכל לטובה.

בתנאי אחד, וכאן לבו של יצחק בל עמו, הוא מוכן לעשות הכל אבל הכל למען אחותו הצעירה שלקח עליה אחריות. ושוב המפקד שואל הכל אתה מוכן לעשות? כן עונה יצחק בקול גדול... ואז המפקד אומר לו לך, וביום שיגדלו לך שערות בכף היד תבוא לקחת את אחותך ותקבל אותה... והחיוך הזדוני לא מש מפיו המרשע... יצחק סלוצקי, קם ללא חת, ויתקרב לעבר המפקד הנבעת, והראה לו את כף ידו המלאה בשערות, וכאן נתהפכו היוצרות, המפקד החל לצעק בקולי קולות תביאו לו את אחותי ותסלקו אותי מכאן. אצל הגרמנים השטן מצייר עם כף יד עם שערות.

ובקסד ה' הצליח יצחק ואחותו לשרד את המלחמה ולעלות לארץ ישראל. תמיד שספר את הספור, והקהל קצת היה תמה, הוציא יצחק את כף ידו והראה לקהל את היד עם השערות.

שמירת הלשון

מאת הרב אהוד מולאי שליט"א



"ה' אמר לו קלל" (שמואל - ב' ט"ז י')

שלום לעם ישראל היקרים והחביבים! נשאלתי מאת יהודי הנוהר מאוד בכבוד הבריות, בעל מידות תרומיות, האם מותר לאדם לדבר לשון הרע על עצמו, או שאין זה רצון בוראו?

אמרתי לאותו אה ורע, שהחפץ חיים בשאלתו נוגע, שאמרו חז"ל בשיר השירים רבה על מה שאמר ישעיה הנביא (ישעיה ו' ה') "איש טמא שפתים אנוכי, ובתוך עם טמא שפתים אנוכי יושב". אמר לו הקב"ה: עליך אתה רשאי לרכל, אבל לא על עם ישראל. אין אתה רשאי לומר עליהם "עם טמא שפתים", ולכן הענישוהו על זה משמים (כלל א' באר מים חיים ס"ק ט"ו).

ומכאן למד רבי נסים קרליץ בספרו חוט שני (שמירת הלשון פרק ג' עמ' ש"ג), שאסור לדבר על השני, ואם רוצה לדבר על עצמו בפני האחר, בדבר אחד צריך להזהר, שהשומע ידע שמדבר על עצמו, ואינו הולך רכיל בעמו, כי אם לא ידע כן זה נחשב שמע שוא, וצריך להפסיק את דבריו כאן ועכשיו. וכך דעת רבי חיים קנייבסקי זצ"ל שאם רוצה לדבר על עצמו בפני האחר, צריך ליידע את השומע שעל עצמו הוא מדבר.

ואסיים בשאלה שנשאלתי מאת יהודי מאוד נעים, שבהנהגותיו אותי הוא מצליח להקסים. בשכונה רואים אנשים שעושים לזולת עוול, וקשה מאוד לפעמים לחבר את הפזל, ולהאמין שהכל בהשגחה מדוקדקת, ולראות את הכל בעיניים של ברקת, להאמין שכל מה שקורה בעולם מטופל, ושיש רק אחד שמסוגל, שרק בורא עולם הוא המניע את הגלגל. איך לקבל מה שרואים תמיד באמונה, את כל העוולות שרואים כאן בשכונה?

אמרתי לאותו יהודי שואל, שתשובתו נמצאת בספר 'הנהגות אהבת ישראל', שכמו שאדם שלומד גמרא צריך לדעת לתרץ תירוצים, גם בחיי היום - יום על ידי זה מחלוקת נגמרים. והתירוץ הגדול מכולם הוא להאמין שה' אמר לו קלל, ושהוא רק שליח מלמעלה ואסור להתבלבל. וזוהי

פניני הדף היומי

מאת הרה"ג ירון מרדכי זכאי שליט"א



אמירת תורה למלווה

מוכאן לבצל חוב שקונה משכונן (קדושת דף ה')

בסוגינתנו אנו לומדים שאדם שהלווה כסף לחברו וקיבל מהלווה משכונן שהמלווה קונה את המשכונן ודין זה נלמד ממה שכתוב בפסוק "ולך תהיה צדקה" שמדבר על המלווה שמחזיר את המשכונן ללווה כשהוא נצרך לו, ומשמע שהמשכונן נחשב כקנוי למלווה שאם לא כן מדוע זה נחשב שהוא עשה צדקה על הלווה, ומבארים התוספות (ד"ה צדקה) שמזה שכתוב בפסוק שהעני יברך את המלווה משמע שהמלווה קונה את המשכונן שאם לא כן איך יכול הלווה לברך את המלווה והרי יש כאן איסור ריבית דברים (וכפי שמבואר בפרק איזו נשך שאסור ללווה אפילו להקדים שלום למלווה אם לא היה רגיל לעשות זאת לפני ההלוואה ומשום ריבית דברים).

ודנו הפוסקים האם אדם שקיבל הלוואה מחבירו מותר לו לומר למלווה תודה או תזכה למצוות, ומורנו הגאון ר' שלמה זלמן אויערבאך בשו"ת מנחת שלמה (סימן כז) למד מדברי התוס' בסוגינתו שמותר לומר תודה אולם לאחר זמן חזר בו הרב ואסר גם לומר תודה, וכן פסק החזון איש, אומנם הגרי"ש אלישיב והגר"צ אבא שאול הקלו לומר תודה רבה ובספר פלא יועץ ערך דיבור כתב שמותר לומר תזכה למצוות למלווה ואין בזה איסור ריבית דברים, ואף לגבי אמירת שלום למלווה כתב מרן החיד"א בברכי יוסף (יורה דעה סימן קס) שהאיסור דווקא בזמן ההלוואה כשעדיין לא פרע לו אבל לאחר שהחזיר את ההלוואה מותר לומר שלום וכן פסק מהרי"ק שמשום שלא יתכן שלא יתכן שיהיה אסור ללווה לומר שלום למלווה כל ימיו וכן נקטו הגר"צ אבא שאול והגרי"ש אלישיב.

ובספרי שו"ת משפטי אמת (חלק ג בקונטרס משפטי ריבית עמוד רצח) נשאלתי לגבי אדם שקיבל הלוואה בסכום נכבד ורוצה לכתוב תעודת הוקרה והערכה למלווה אם הדבר אסור משום ריבית והבאתי מה שכתב בשו"ת אגרות משה (יורה דעה חלק א' סימן פ) שכמו שאסור לומר תודה הוא הדין לכתוב ולהדפיס תודה למלווה אבל מותר לומר למלווה שיתברך מן השמים, ובשו"ת יביע אומר (חלק ד יורה דעה סימן ט הקשה שהרי לברך יותר חמור מלומר תודה) אמנם לפוסקים שמותר לומר תודה הוא הדין שמותר לכתוב תעודת הוקרה ומכיוון שיש מחלוקת בפוסקים ראוי להמנע מכך.

שבת שלום.

המעוניין לרכוש את הדיסק אונקו על כל מסכתות הש"ס הדף היומי ושיעורים בהלכה יצור קשר 0527630352 כמו כן לשמיעת קו הדף היומי העלמי 24 שעות ביממה 055-9302663

התמונה האמיתית שצריך לדעת לכל דבר בחיים, וכך מחלוקות ומריבות רבות פשוט נעלמים.

נזכה להאמין באמונה תמימה תמיד בבורא עולם, ושהוא ורק הוא המניע את כולם.

ניתן לשמוע הווק קצר (ברכה ודג) מידי יום בימי בהלכות שמירת הלשון, במל: 069-2222-077 שלווח 8 ואחר כך הקש 1. שמעו והדי נפשכם! כמו כן ניתן להשיג חומר (מיוחד) ליוכי הרבים בשמירת הלשון בטל 052-76838216

דוּבְּעַל חוֹב שְׁקוֹנֵה מִשְׁכּוֹנֵן (קְדוּשַׁת דָּף ה')

באהוקת תורה של

למעלה מ- 120 אברים?

בית המדרש "יביע אומר" בני ברק
מציע לכם שותפות
גם באהוקת תורה
וגם בעזרה למשפחות נזקקות.

בתרומה חודשית לבית המדרש
אתה יכול!

לפרטים חייגו:
03-8000770

המסעדה

יש אזכרה

לאחד מיקירכם?

בתרומה של 400 ש"ח המחממת ב"סטוד" חצי שתיים באוכל למעלה מסאה ועשרים איש לעילוי נשמתם

להשתתפות חייגו: **03-8000770**

ניתן להזמין לשיעורי תורה / אזכרה ברחבי הארץ רבנים מכולל "יביע אומר" 03-8000770

בתרומה של 250 ש"ח אתם שותפים בהפצת העלון ב-20,000 עותקים

נר תמיד לע"נ ר' מנשה בן רחל ז"ל ולע"נ שושנה מהין בת זיוה ע"ה